Namun poligami dalam berbagai ajaran Agama-agama tersebut tidak dibatasi sehingga seorang laki-laki

dapat mengawini sejumlah perempuan yang diinginkannya. Akan tetapi setelah ayat dalam surat An-

Nisa’ diturunkan, maka Islam membatasi sampai empat orang istri.

Dalam surat An-Nisa’ yang diturunkan setelah perang uhud usai ( 4 hijriyah, 626 M). Ketika itu

umat Islam banyak berguguran dalam medan perang dan dibebani oleh banyak anak yatim, para janda

34 Wawancara Dengan KH. Muhammad Farid Zaini Di Pesantren Al-Munawaroh, Diwek, Jombang, Pada

Tanggal 06 Juli 2021
35 Ibnu Rusd, Bidayatul Mujtahid Wa Nihayatul Muqtashi, Maktabah Al-Bany, Mesir, Cet.